
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 

 

 

prot. n. 218                                                                                                                   Lecce, 21/01/2021 

 

 All’Albo Elettronico 

 www.conservatoriolecce.it 

 

 Al MIUR 

 http://afam.miur.it 

 

 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il bando della procedura comparativa pubblica per titoli per la formazione di elenchi di esperti 

per incarichi di insegnamento per il triennio 2020/2023, prot. n. 1865 del 21/07/2020 e visto in 

particolare l’art. 8; 

 

- Visto proprio provvedimento prot. n. 3687 del 01/12/2021, di costituzione della Commissione per 

l’esame comparativo delle domande per l’attività di ACCOMPAGNAMENTO ALLE TASTIERE 

(repertorio lirico e cameristico); 

 

- Visti gli atti, i verbali della commissione esaminatrice e i seguenti allegati costituenti parte 

integrante e sostanziale degli stessi: 

 

- ALL. A  -  ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 

- ALL. B  -  ELENCO CANDIDATI IDONEI IN ORDINE DI PRIORITA’  

- ALL. C  -  ELENCO CANDIDATI NON IDONEI 

 

 

DECRETA 

 

1) E’ approvato l’elenco dei candidati idonei in ordine di priorità (ALL. B) per l’attività di 

ACCOMPAGNAMENTO ALLE TASTIERE (repertorio lirico e cameristico), valido per il 

triennio accademico 2020/2023, unitamente all’elenco dei candidati esclusi (ALL. A) e dei candidati 

non idonei (ALL. C). Gli allegati A, B e C costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

2) Il presente decreto e gli ALLEGATI A, B e C sono pubblicati all’albo elettronico del 

Conservatorio, sul sito web: www.conservatoriolecce.it e sul sito del Miur: http://afam.miur.it 

 

3) Avverso i predetti elenchi è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione. 

  

                                                     F.to Il Direttore 

                                                      M° Giuseppe Spedicati 
                                                                                           Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

                                                                                       ai sensi dell’art. 3 co. 2,del D.Lgs 12/02/1993 n.39 

 
 

via V. Ciardo, 2        73100 LECCE        Tel.   0832 / 344267        Fax  0832 / 340951        C.F. 80010030759 
www.conservatoriolecce.it     mail: cmlecce@conservatoriolecce.it     pec: cmlecce@pec.conservatoriolecce.it 

www.conservatoriolecce.it
http://afam.miur.it/
http://www.conservatoriolecce.it/
mailto:cmlecce@conservatoriolecce.it
mailto:cmlecce@pec.conservatoriolecce.it


 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 
 

ALLEGATO A 

 

 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA (bando prot.n. 1865 del 21/07/2020) 

PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI ESPERTI PER INCARICHI DI INSEGNAMENTO 

DISCIPLINA DI  

 

ACCOMPAGNAMENTO ALLE TASTIERE 

REPERTORIO LIRICO E CAMERISTICO 
 

Elenco dei candidati esclusi: 

 

 
                                 

COGNOME NOME note 

CERIANI Federico 
 

art. 4 comma n.1 lett. a)  

 

KIMURA Yoko 
 

art. 5  -1 di cui art. 2 

 

 

 

 

 

 

Lecce, 21 gennaio 2021 

 

 

 

 

 

                                                     F.to Il Direttore 

                                                      M° Giuseppe Spedicati 
                                                                                           Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

                                                                                       ai sensi dell’art. 3 co. 2,del D.Lgs 12/02/1993 n.39 
 

 

 

 

 

 

 

 
via V. Ciardo, 2        73100 LECCE        Tel.   0832 / 344267        Fax  0832 / 340951        C.F. 80010030759 

                www.conservatoriolecce.it     mail: cmlecce@conservatoriolecce.it     pec: cmlecce@pec.conservatoriolecce.it 

 

http://www.conservatoriolecce.it/
mailto:cmlecce@conservatoriolecce.it
mailto:cmlecce@pec.conservatoriolecce.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 
ALLEGATO B 

 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA (bando prot.n. 1865 del 21/07/2020) 

PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI ESPERTI PER INCARICHI DI INSEGNAMENTO 

DISCIPLINA DI  

ACCOMPAGNAMENTO ALLE TASTIERE 

REPERTORIO LIRICO E CAMERISTICO 
 

Elenco dei candidati idonei in ordine di priorità:  
(validità elenco triennio 2020/2023) 

 

 

COGNOME NOME 

1 SAINATO Roberta 

2 SOTGIU Vanessa 

3 VALENTE 

Antonia 
Antonia 

4 PONTORIERO Stella Ala Luce 

5 VIRGILI Domenico 

6 ORTRUN Gisèle Grahe 

7 RYNKOVA Sviatlana  

8 BLANCO Maurizio 

9 BEFACCHIA Stefano Adriano 

10 PAGLIARULO Sergio 

11 

10 

 

 

 

 

 

VICENTINI Antonio 

12 PICARDI Valeria 

13 BRIGHENTI Lucia 

14 PULSONI Chiara 

15 CATONE Eugenio 

16 ERITREO Mario 

17 MORELLI Benedetto Marcello 

18 VALANZUOLO * Anna Rosaria 

19 SGAMBARO Samuele Luigi 

20 LANZILLOTTA Rossana 

21 ROBERTI Caterina 

22 MOBILIO Stefania 

23 

 
OPPEDISANO * Roberto 

24 DE FILIPPIS Emanuele 

25 UGENTI Christian 

26 ZACCARIA Angela 



 

27 PALUMBO Sara 

28 FLOTTA Rosangela 

29 CONTALDO Giulia 

30 SACCOMANNI* 

* * 
Romolo 

31 

 

CAMERA * 

**CRISTANGIG 
Domenico 

32 CRISTANCIG Cristina 

33 ESCELSIOR Lara 

34 VALVO * Corrado 

35 REINA * Mirco 

36 SWEKLA Oksana 

37 OLIVA Lorena 

38 SALEMME * Flavia 

39 PIERMARTIRI * Susanna 

40 SABIA Aurora 

41 ANTONIO Ivan 

42 BUDANO Paola 

43 SICILIANO Fabrizio 

44 TAMBURRI Eugenia 

45 PEZZOLLA Maria 

46 MAFROLLA Maria Costanza 

47 TOMASSETTI Danila 

48 ARGENTIERI Gianpaolo 

49 POSSENTI Nicola 

50 RANDO * Valentina 

51 SCALA Maria 

52 ORLANDO Annalisa 

53 ERAMO Marta 

54 MAZZONI Pierluigi 

55 ANGELASTRI Raffaella 

56 PUTIGNANO Lorenzo 

57 ANASTASIO Carmen 

58 LAURETI Umberto Jacopo 
     * precede per età 

Lecce, 21 gennaio 2021 

 

                                                                                                  F.to Il Direttore 

                                                            M° Giuseppe Spedicati 
                                                                                           Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

                                                                                       ai sensi dell’art. 3 co. 2,del D.Lgs 12/02/1993 n.39 

 
 

                                                                                 via V. Ciardo, 2        73100 LECCE        Tel.   0832 / 344267        Fax  0832 / 340951        C.F. 80010030759 

            www.conservatoriolecce.it     mail: cmlecce@conservatoriolecce.it     pec: cmlecce@pec.conservatoriolecce.it 

http://www.conservatoriolecce.it/
mailto:cmlecce@conservatoriolecce.it
mailto:cmlecce@pec.conservatoriolecce.it


 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 

 
 

ALLEGATO C 

 

 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA (bando prot.n. 1865 del 21/07/2020) 

PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI ESPERTI PER INCARICHI DI INSEGNAMENTO 

DISCIPLINA DI  

ACCOMPAGNAMENTO ALLE TASTIERE (REPERTORIO LIRICO E CAMERISTICO) 

 

Elenco dei candidati non idonei: 

 

COGNOME NOME 

BATTISTELLA Cristina 

BELLISARIO Andrea 

BOIDI Daniele 

BOIDI Luciano 

DE QUARTO Chiara 

DI MAIO Pasquale 

FASIELLO Valeria 

FIORINI Giordano 

LILLO Ketty 

MARIANO Margherita 

MARTINIELLO Carlo 

MESAGLIO Sebastiano 

MIGLIORE Brigida 

MORELATO Angelo 

SEQUESTRO Andrea 

STOPPIELLO Giuseppe 
 

 

Lecce, 21 gennaio 2021 

 

 

 

 

                                                     F.to Il Direttore 

                                                      M° Giuseppe Spedicati 
                                                                                           Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 

                                                                                       ai sensi dell’art. 3 co. 2,del D.Lgs 12/02/1993 n.39 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                                  via V. Ciardo, 2        73100 LECCE        Tel.   0832 / 344267        Fax  0832 / 340951        C.F. 80010030759 

                                                   www.conservatoriolecce.it     mail: cmlecce@conservatoriolecce.it     pec: cmlecce@pec.conservatoriolecce.it 

http://www.conservatoriolecce.it/
mailto:cmlecce@conservatoriolecce.it
mailto:cmlecce@pec.conservatoriolecce.it

